[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2019                                     пгт. Кировский                                        № 485
Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета Кировского

муниципального района за 2018 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 68 решения Думы Кировского муниципального района от 11.10.2018 г. № 155-НПА «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе», на  основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

СТАТЬЯ 1

Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год:

по доходам в сумме   446 490,085 тыс. руб.
по расходам в сумме  444 323,086 тыс. руб.

с превышением доходов над расходами в сумме 2 166,999 тыс. руб.
           СТАТЬЯ 2

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 3

Утвердить показатели исполнения доходов районного бюджета  за 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 4
Утвердить  показатели исполнения расходов районного бюджета за 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 5

Утвердить показатели исполнения расходов районного бюджета за 2018 год в ведомственной структуре согласно   приложению № 4 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 6

Утвердить  показатели районного бюджета по  муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению № 5 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 7

Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по дотациям на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из районного фонда финансовой поддержки поселений Кировского муниципального района   согласно приложению № 6 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 8
Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по иным межбюджетным трансфертам на обеспечение сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Кировского муниципального района  согласно приложению № 7 к настоящему решению.

          СТАТЬЯ 9

Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по субвенциям бюджетам городских и сельских поселений Кировского муниципального района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  согласно приложению № 8 к настоящему решению.

          СТАТЬЯ 10
Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по иным межбюджетным трансфертам, передаваемым из бюджета Кировского муниципального района бюджетам сельских   поселений на осуществление части полномочий Кировского  муниципального района по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  согласно приложению № 9 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 11
Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района в 2018 году (исполнение судебных актов) согласно приложению № 10 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 12
Утвердить показатели районного бюджета по иным межбюджетным трансфертам на обеспечение сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений Кировского муниципального района из районного бюджета в 2018 году в целях  исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2018 году согласно приложению № 11 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 13
Утвердить показатели районного бюджета за 2018 год по иным межбюджетным трансфертам, передаваемым из бюджета Кировского муниципального района бюджетам городских поселений на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов согласно приложению № 12 к настоящему решению.

           СТАТЬЯ 14

Утвердить показатели иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кировского муниципального района  из местного бюджета на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в 2018 году согласно приложению № 13 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 15
Рекомендовать   главе Кировского муниципального района принять действенные меры по недопущению роста кредиторской задолженности и открытию счетов муниципальных образовательных учреждений.

СТАТЬЯ 16

Обратить внимание главы Кировского муниципального района  на низкий процент выполнения плана по неналоговым доходам.

СТАТЬЯ 17

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Кировского

муниципального района

               М.Ю. Хуторной